localizado na Rua Augusto Severo, 
s/nº, Bairro Centro, neste Município 
de Macau, no Estado do Rio Grande 
do Norte, CEP 59.500-000, com uma 
área de 72,90 metros quadrados, 
mediante pagamento de 5% (cinco 
por cento) do valor venal, definido 
em R$ 518,14 (Quinhentos e dezoito 
reais e quatorze centavos), 
devidamente especificado na planta 
de localização anexa, tendo como 
beneficiário o (a) Sr (a) RAIMUNDO 
XAVIER DA COSTA, CPF 012.578.464-
34 e Sr. LEÃO XAVIER DA COSTA 
NETO, CPF 241.817.904-44.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor

[...]

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de junho de 2022. 

José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO 

Portaria nº 733/2022, de 30 de junho de 2022. 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 4.354.030,00 (Quatro milhões, Trezentos e Cinquenta e Quatro Mil e Trinta 
Reais), para os fins que especifica e da outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orçamentária Anual nº 
1.339/2021 de 30/12/2021, 

Art. 1º Autorizar a readequação orçamentária do valor de R$ 4.354.030,00 (Quatro milhões, Trezentos e Cinquenta e 
Quatro Mil e Trinta Reais), constantes do Quadro de Detalhamento de Despesa desta Prefeitura, referente à Lei 
Orçamentaria nº 1.339/2021. 

Art. 2º  - Os recursos necessários à readequação orçamentária de que trata o artigo anterior são oriundos da 
anulação, de igual importância, das dotações discriminadas nos item II do Anexo I a esta Portaria.

[...]

Desenvolvimento Sustentável, 
desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 
Desenvolvimento Sustentável, ½ 
(meia) diária no valor unitário de R$ 
250,00 (duzentos e cinquenta reais),  
totalizando o valor de  R$ 125,00 
(cento e vinte e cinco reais), para 
fazer face às despesas com 
locomoção e estadia na cidade de 
Natal/RN, conforme a seguir: 

Objeto/Justificativa: Justificamos 
que o propósito da ½ (meia) diária 
tem como finalidade de participar da 
Reunião para entrega de áreas de